ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

  29.07.2024 ç., № 800

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024 г. № 800
село Батырево

Об утверждении Положения о комиссии

по обследованию зеленых насаждений
В целях создания и поддержания благоприятной экологической обстановки, сохранения биологического разнообразия зеленых насаждений естественного происхождения, а также охраны и ухода за зелеными насаждениями, предотвращения незаконной вырубки и дальнейшего развития благоустройства селитебной территории, руководствуясь Уставом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о комиссии по принятию решений о вырубке (сносе) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по принятию решений о вырубке (сносе) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

ВрИО главы Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                    Р.Ф. Ямалетдинов

                                                                                                        Приложение

 к Постановлению администрации

Батыревского муниципального округа

от 29.07.2024 № 800
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию зеленых насаждений

1. Комиссия по обследованию зеленых насаждений (далее по тексту - Комиссия) является органом, осуществляющим всестороннее, полное и объективное обследование зеленых насаждений, газонов, цветников, расположенных на территории Батыревского муниципального округа.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами и нормативными актами Чувашской Республики, Уставом Батыревского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- выработка предложений о целесообразности и возможности вырубки зеленых насаждений, повреждения, уничтожения газонов, цветников;

- определение состояния зеленых насаждений, газонов, цветников для проведения расчетов компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников (далее по тексту - компенсационная стоимость).

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявления, а также прилагаемые к нему документы граждан, юридических лиц для определения возможности и целесообразности проведения работ по вырубке зеленых насаждений, повреждению или уничтожению газонов, цветников;

- обследует территории, занятые зелеными насаждениями, газонами, цветниками, указанными в заявлениях;

- определяет видовой состав и диаметр деревьев, декоративную группу и возраст кустарников, подлежащих вырубке; категорию газонов, цветников, подлежащих повреждению или уничтожению;

- определяет степень повреждения, уничтожения зеленых насаждений, газонов, цветников, поврежденных или уничтоженных без полученного в установленном порядке разрешения;

- составляет акт обследования зеленых насаждений;

- производит расчет компенсационной стоимости.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами и выполняемыми функциями имеет право:

- приглашать на обследование зеленых насаждений, газонов, цветников граждан, юридических лиц, по заявлениям которых обследуются зеленые насаждения, газоны, цветники, а также иных заинтересованных лиц;

- привлекать (в случае необходимости) представителей организаций, обслуживающих инженерные сети, жилищно-эксплуатационных служб, других специалистов;

- взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Обязанности Комиссии:

- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации;

- в соответствии с настоящим Положением обследовать зеленые насаждения, газоны, цветники;

- оформлять результаты обследований зеленых насаждений, газонов, цветников в виде актов обследования зеленых насаждений;

- направлять заявителю акт обследования зеленых насаждений и расчет компенсационной стоимости.

7. Состав Комиссии утверждается настоящим Постановлением.

8. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью Комиссии и который несет ответственность за исполнение возложенных на Комиссию обязанностей.

В случае отсутствия председателя Комиссии Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии.

Приложение

к Постановлению администрации

Батыревского муниципального округа

         от 29.07.2024 № 800
СОСТАВ

комиссии по обследованию зеленых насаждений

	Член комиссии
	Должность

	Андреев Николай Юрьевич
	Заместитель главы-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Ижедеров Виктор Васильевич
	Заведующий секторов строительства и архитектуры управления строительства дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Якушева Алсу Рамилевна
	Ведущий специалист эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Начальники территориальных отделов управления строительства дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (на вверенных территориях)

	Главные (ведущие) специалисты эксперты территориальных отделов управления строительства дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (на своих территориях)

	Представитель Батыревских РЭС Южного производственного отделения ПАО «МРСК-Волги»-филиала «Чувашэнерго» (при необходимости)

	Представитель Батыревского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Канаше (при необходимости)

	Представитель Батыревского районного телекоммуникационного узла Канашского МТУ филиала в Чувашской Республике ОАО «Ростелеком» (при необходимости)